Petrus Del gratla Rex Aragonum, Valenlle, Sardlnle et Corslce, Comes­
que Barchlnone, tldelibus suls juslllle, juratls, pro bis homlnlbus el untversl­
tatl vllle Castillonis de Burrlana, salutem et gratlam. Cum In tractatu nunc 
habito lnter nos el illustrem domlnam Bllonorem Reglnam Aragonum sere-
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nlssimi domini Regís Alfonsí bone memorie genitoris nostri Relictam, ac 
tutricem inclill inffantis Johannis natl dicti domini Regís et sui, fratrisque 
nostri karissimum, conventum extiterlt el condictum quod prodicta (sic) vi­
lla, qua m dictus dominus Rex per franchum alodium, et pro Castro el villa 
Lirie, que in f~udum hono'ratum sine ullo servitio ad imperpetuum eidem 
domino inffantl Johannl in dispositione sue ultime voluntatis legavit atque 
dimissit, nos si loca ipsa pro nobis et pro Regia Corona nostra voluerimus 
retinere, teneamur facere dicto inffanti Johanni vel dicte Tutrici esmend'am 
in locis equivalentibus, ad cognltionem incliti lnffanlis Petri Rippacurcie et 
Impuriarum Comitis, et incllti lnffantis Raymundi Berengarii Comitis Mon­
tanearum de Prades, patruorum nostrorum karissimorum. Ita quod dicti 
lnffantes in casu que dicta loca de Liria et de Castillone voluerumus reti­
nere, que loca jam declaravimus retlnenda, decernant et declaren! loca, que 
pro emenda Castilionis el Lirie tradl debeant Inffanti Johanni predicto, seu 
eius tutrici, quam declarationem habent facere hinc ad festum sanctl Mi­
chaells proxime nunc venturum, et ipsorum declaratio~e facta, loca deela­
rata per eos tradi debeant ipsi lnffanti Johanni vel eius tutrici, hincad festum 
Nativitatis Domini anni Millesimi Trecentisimi Quadragesimi alias ipso ter­
mino lapso tradantur el restituantur eidem lnffanti vel eius Tutrici, iuxta 
legatum palernum ut predicltur sibi factum. Et ut conventio supradicta ma­
gis validum sortlatur effectum, nos debeamus interim tradere loca predicta 
dictis lnffantlbus patruis nostris vel alteri eorumdem teneuda per eos vel 
eorum alterum, donec.iuxta eorum declaratlonem et secundum conventio­
nem pretactam possint illa tradere no bis vel dicto lnffanti Johanni u! supe1·ius 
est distrinctum. ldcirco vobis dicimus el districte percipiendo manda­
mus quatenus visis presentibus cons!ituatis síndicos el procuratores ves­
Iros, habentes plenum mandatum atque suficiens ad prestandum homagium 
et juramentum dictls lnffantibus palruis nostris vel alteri eorum, quod pen­
den ti bus terminis supradictis obedietis et parebetis lpsis vel eorum alter! 
qui loca predlcta ten e bit et respondebitls de dominio, mero et mixto imperio, 
jurlsdlctione Civill et Criminali, alta et baxla, el de allis omnibus, de quibus 
nunc nobls teneamini res pondere, et ad promitendum etiam sub virtute 
homagll et juramenti, a sindicis lpsis nomine dicte universitatis prestandi, 
quod ad mandatum dlctorum lnffantum vel alterlus eorum qui loca predicta 
tenuerl! ut est dictum lapso termino quo loca declarata per eos deben! tradi 
dicto Inffantl Johannl, si ea tradl!a non exliterint, habebitis ipsum el suos 
pro dominis vestris et eidem vel eiu s tutrici facietis homagium et fidelitatis 
deblte juramentum, et eidem et suls tanquam dominis parebitis el obedietis, 
ac respondebltis de omnibus supradictis et ad renunciandum o m ni juri, foro, 
rationi el consuetudini ac privilegiis generalibus el specialibus, et speciali­
ter privilegio si quod habetis quod non possl!is a nostro dominio vel Corona 
Regnorum Aragonum separar!. Et generaliter omnibus aliis per que pre­
missis possetis aliquatenus contraire, quemquidem slndtcatum faciatis iuxta 
formam quam vobis siglllatam' mitimus cum presentí. Dicti vero sindici 
compareant corarn nobls et dictls lnfantibus decima die a receptione pre­
sentlum numeranda. Datum Valentte Tercio nonas Marcii anno Domlni Mi­
lieslmo Trecenteslmo Tricesimo octavo. 

Volentes mandatis lpslus domini Regls obtemperare in predictls el elus 
iusslonlbus ut convenl! obedlre, Constituerunt el ordlnaverunt certos spe­
clales síndicos et procuratores universitatls jamdicte, videlicet Jacobum 
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Mathei jurisperitum, Laurenclum Petri, Oulllelmum Berengarlf, el Bonana­
tum de Torrafrer, vicinos dicti loci, absentes tan quam presentes, omnes 
(roto) simul el in solidum, unanimiter conc01·dantes, ad comparendum co­
ram predicto domino Rege nomine universftatis predicte el singul(orum 
eiusdem) ad prestandum (nOmine) universftatis predicte el singulorum ex 
ea homagium ore et manibus el fldelitatls etiam juramentum dictis Inffanti­
bus patruis domini Regís vel alter! eorum, iuxta formam littere Regís prein­
serte. Bt ad renunclandum omni juri, foro, rationi, et consuetudlni, ac privi­
legiis generalibus el specialibus si que dicta universitas vel eius singulares 
habent quod non possent a dominio vel Corona Regnorum Aragonum sepa­
rar!, el non al lis privilegiis, foris seu juribus el consuetudinibus, que dicti 
universftati in allis negociis possint eisdem in aliquo jugari. Imo ea dicte 
univefsitati el singularlbus eiusdem salva remaneant el illesa cum ipsis 
foris, ' prlvilegiis, juribus el consuetudinibus in aliquo renuncciare non 
intendant. Dantes ei concedentes dictis sindicis el procuratoribus suis ple­
nariam potestatem nomine universitatis jamdicte, el singulorum eiusdem su­
per prestatione dicti homagii et fldelitatis juramento, el promisslonibus ac 
obligationibus, el renunctlationibus, in el super predictis el super omnlbus 
aliis, pro observatione premissorum faciendls, que dicte justitie, jurall et 
probl homines, ac lota universitas Castlllonis, predicta, facere . possent si 
pressentes essent, iuxta formam superius declaratam. Concedentes nomine 
predicto super predictls et eorum singulis predictis sindicis et procuratori­
bus, generalem administrationem cum libram, ac promftens (sic) notario 
infrascripto tanquam publlce persone, recipienti, stlpulantl, pro diclls do­
minis lnfantibus el aliis quorum interslt habere ratum et flrmum quicquld 
per dlctos ·Síndicos et procuratores eorum, in premisis el eorum singulis, 
actum fuerit sive gestum el nullo tempore revocare. Quod est actum InCas­
tilione die et anno In prima linea dicti sindica ti contentls . 

Signum Bernardi Narbonesii justicie. Signum Bernardi de Pinos. Sig­
num Guillelmi Bstremer. Signum Petri Forner, juratorum. Signa Guillelml 
d'AI<;:amora, Berengarii Rodaner, johannis de Bruscha, Dominici Duran, Ar­
naldi de Rossello, jacobi Vi ves, Johannis Font, Ouillelml Trullols, Magistri 
Raymundi Agullar flsici, Blasi Serra notarfi, Arnaldi de Torrafrer, Ferrarii 
Dezpous, Berengarii Pedrona, Bartholomei Cortielles, Guillelmi del Mas, 
johannis Fores, Sthephani Marti, Guillelmi Maymo, Ouillelmi Olzlna, Be­
rengar!! Serra, Raymundi de Pauls, Petri de Nomdedeu, Bartholomei Dezpla, 
Petri Rausi, Arnaldi Salamo, Bernardi Casanoves, Signa Bonanati Qafont, 
Ouillelmi Agullo maioris dierum, Bartholomei de Sancta Digna, Berengarii 
Litra, Petri Pomar, Magistri Ouillelmi Qaselva, Anthonii Pelegrl, O. Ripoii 
notarii, Petri Nebot, Bernardi Serra notarii, Petri Pedrona, Ferrarii Tolsa, 
Dominici Fontova, Bartholomei Dezpla, Bartholomei Ortiz, Petrl Bertran. 
Vlncencii Litra, Oeraldl de Lu.¡:a, Johannis Marques, el Dominlci Pastor no­
taril, consiliarlorum el proborum hominum predictorum, qul hec concesse­
runt el flrmaverunt, presentí bus testibus vocatis et rogatls Bartholomeo 
C ardona, Bernardo de Falchs et Petro Ninot vicints Castillonis . Signum 
johannis Ferrarli, auctorftate Regia notarii publfci per totam terram et do­
mlnationem Bxcellentissimi domtni Regls Aragonum, qui predictis inlerfuft 
eaq ue scripsft cum lfter·is rasls el emendatis In vi linea ubi dtcitur Comilem, 
et clauslt loco, die el anno preflxls. 

Predlcti slndicl comparuernt (sic) In dicta villa Castlllonls In hospltlo 
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majorl ubl dominus Rex hospltabatur coram lncllto domino Jnffantl Petro 
Rlppacurcie el lmpurlarum Comlte el lbldem In presentla m el notarll el tes­
ti u m subscrlptorum ad hoc speclaliter vogatorum (sic) el rogatorum, de 
mandato dlcti dominl Regís lbi presentis el hoc els expresse mandantls ac 
prlus absolvent!s, qultiantis, exlment!s et liberantls dicta m universltatem et 
singulares lpsius, ac dlctos slndlcos eorum nomine quo ad casum presen­
tem contentum In litera prelnserta, ab omnl lldelitate, luramento, lid e, homa­
glo et alía obligatlone quacumque, quibus slbl essent asirle ti ve! quomodo­
libet obliga ti, el es se Volult a e decrevil In ca su presentí contento In litera 
preinserta qultios, llberos ac penltus absolutos, bono animo el spontanea 
voluntate el certillcati de omnl jure ipsorum prestlterunt juramentum ad 
Deum el sancta quatuer Evangella eorum manlbus lacta el fecerunt etiam 
homagium ore el manlbus dicto domino lnffantl Petro reciplentl nomine pro­
prlo el procuratorio dlcti dominl lnffantis Raymundi Berengarii, quod qul­
dem procuratorium fui! confectum per me notarlum lnfrascrlptum, Quinto 
Idus Marcil anno Do mini M. CCC. XXX. octavo, sub quorum juramentl el 
homagil vlrtute promlsserunt sollempnl stlpulatione lntervenlente absque 
perludicio lamen juri3 dicte domine Reglne, quod pendentlbus terminls In 
dicta litera dominl Regls preflxls ve! asslgnatis ad faclendum emendam pre­
dlctam ínclito domino lnfantl johannl predlcto, ante lamen factam dicta m 
emendam, dicta universUas Castllionls el singulares elusdem obedient, el 
parebunt dtctls lnfant!bus domino Petro et domino Raymundo Berengaril ve! 
alteri eorum qui dictam villam teneblt el respondebunt elsdem ve! eorum 
procuratori de dominio, me•·o el mixto Imperio, iuredlctione Civil! et Criml­
nall, alta el baxla, el de allls omnlbus de qulbus tenebantur dicto domino 
Regl tune temporls respondere quodque ad mandatum dictorum domlnorum 
lnfantum vel alterlus eorum qul dlctam villam tenebit lapso dicto termino 
Nativltatls Donilnl anni Domlnl Mllleslmi CCC. quadragesimi, quo loca de­
claranda per dictos domlnos lnffantes deben! tradl dicto domino lnffantl 
Johannl, si ea slbl ve! eius Tutrlcl tradita non extiterint paciflce el quiete, 
habebunt dictum dominum Inffantem johannem el sues pro dominis eorum ­
dem, el eldem ve! eius Tutricl faclent homagium et lldelltatis deblte iura­
mentum et eldem el suls tanquam dominls parebunt el obedlent, ac respon­
debunt de omnlbus el singulls supradict!s super qulbus predicti sindlcl 
nomine dicte universltatis, renunclarunt speclallter privilegio si quid ha be­
ban!, dicta univesltas, quod non posset a dominio dictl do mini Regís vel a 
Corona Regla separar! ve! dlvldl. Et generallter omnl juri, foro, rallo ni, con­
suetudinl a e allls prlvlleglls generallbus el speciallbus per que dicta unlver­
sltas aut dlctl singulares possent premlssls vel slngulis aliquatenus con ­
traire. Quod fult actum In dicto hostali majorl Castlllonis pridie nonas Madii 
anno Domlni Mflleslmo CCC. XXX. Nono. 

Slgnum jacobl Mathel jurlsperlt!. Signum Laurencll Petrl. Slgnum Gul­
ilelml Berengarll. Slgnum Bonanat! de Torrafrer sindlcorum predictorum 
qui predlcta omnla laudarunt, concesserunt et llrmarunt. Testes sunt qul 
presentes fuerunt Raymundus de lmpurlls, Mlchaei" Petrl <;::apata, Lupus de 
Gorrea portarlus major, Luppus de Gorrea Camerarlus major, et piures alil. 

Slgnum me! Domlnlcl de Blscarra scrlptorls die!! domlni Regis et aucto­
rltate Regla Notarll publlcl per lota m !erra m el domlnatlonem elusdem, qul 
hec scrlbl fecl et clausl loco, die et anno preflxls, cum llteris In raso positis 
In xxvll linea ubl dlcltur ac prlus absolventis, qultiantis, eximentls. 
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V 

Provisión real de Pedro IV mandando a la villa de Castellón 

prestar juramento de fidelidad a los infante's Pedro 

y Ramón Berenguer 

Castellón, 6 de mayo de 1339 

Patea! universis Quod cum In tractatibus habitis in ter Nos Petrum Del 
gratia Regem Aragonum, ex una parte, ac illustrem domlnam Ellonorem,· 
Reglnam Aragonum, serenlssimi domlnl Regls Alfonsl, ciare memorle Genl­
toris nostrl Rellctam, ac Tutricem incllti inffantis johannis, predictorum 
conjugum filli fratrisque nostri karisslfni, ex altera, Conventum lnter cetera 
fuerit, el in pactum deductum, quod pro villa Castillonis de Borrlana, quam 
dictus dominus Rex Alffonsus, Genitor noster, per franchum alodium, el pro 
Castro el villa d¿ Liria, que in feudum honoratum, sine ullo servicio, eidem 
lnffanti johannl, in dlsposlclone sue ultime voluntatls, legavlt perpetuo et 
dirnisslt, Nos si dicta loca Castilionis el Lirie, vellemus pro nobis el nostra 
Corona Regia retinere, teneamur facere dicto lnffantl johannl vel dicte do­
mine Reglne eius Tutrici, ernendam In locis equivalentibus, ad cogniclonem 
lnclitorurn inffanturn Petri Rippacurcie et impuriar·urn, et Rayrnundi Beren­
garll Montanearurn de Prades Comlturn, patruorum nostrorurn karissimo­
rum, qul decernant el declaren! loca que pro emenda predictorurn locorum 
Castilionis el Lirle tradi debeant dicto inffanti johannl vel predicte domine 
Regine eius Tutrici, quam declarationem habeant facere usque ad festum 
sancti Michaelis proxime nunc venturum, et lpsa cognlcfone vel declara­
clone facta, loca declarata per eos, debeant tradi dicto inffantl johanni vel 
eius Tutrici predicte, usque ad festum Nativltatis Dominl anni Millesiml 
Trecentisimi Quadragesimi Inclusive, alias ipso termino lapso, predlcta 
villa Ca>tilionis el dictum castrum et villa de Liria, tradantur et restituantur 
predicto inffantl johanni, vel predicte ipslus Tutricl, juxta legatum paternurn 
ut predlcltur slbi factum, que quidem ville seu loca, ex transcursu dlcti tem­
poris, lpso facto, sin! dicto lnffanti johanni el suis protinus adquisita. Et ut 
predicta melius compleantur, Nos teneamur tradere dicta loca Castilionls 
el Lirie dicto inffanti Petro, reciplenti nomine proprlo et procuratorio dictl 
lnffantls Raymundl Berengarll, et el flerl facere ac prestare per vos probos 
homines et universitatem dicte vllle Castilionis, aut slndicos vestros, jura­
mentum el homagium, de parendo, el obedlendo predictis lnffantibus, vel 
eorum alter!, qui dlctam villa m teneblt, et de respondendo eis de dominio, 
mero el mixto Imperio, jurisdlctione Clvlli el Crlminali, alta et baxa, el de 
alils omnlbus, de qulbus nobls respondere tenemini, quodque sub virlute 
dlctl juramenti el homagii, promltatis elsdem, quod ad manda tu m dlctorum 
lnffdntum, vel alterlus lpsorum qui dicta loca teneblt, lapso dicto termino 
Nativltatis Domlni, quo loca declaranda per dlctos Inffantes, deben! tradl 
dicto lnffanti johanni vel elus Tutrlcl, si ea paclflce et quiete non fuerlnt tra­
dlta, habebitls ex tune dlctum lnffantum johannem et suos pro domlnls ves­
Iris, el eldem vel eius Tul riel prestabitls homaglum el fldelltatls de bite ju-
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ramentum, eisque parebitis, obedletis, ac respondebills, tanquam domlnls 
vestrls, et ut fldeles vasalll teneantur et deben! suo domino obedire. ldcirco 
cum veilmus ut convenlt, pacta servare predlcta, vobls juratis, probls homi­
nlbus et universltatl dicte vlile Castillonis ex certa sclentia, et consulte, et 
sub pena !re et indlgnaclonis nostre, dlstrlcte perclpiendo mandamus, qua­
tenus predlcto lnffanti Petro, reclplentl nomine proprlo et nomine procura~ 
torio dlctl inffantls Raymundi Berengarii, prestitls per síndicos vestros, ad 
hoc plenum et sufflciens mandatum habentes, juramentum et homagium su­
pradicta, sub quorum vlrtute promltatls eidem, quod pendentibus terminls 
supradictls, obedletls et parebltis dlctis lnffantlbus Petro et Raymundo B!i~­

rengarii, vei alter! eorum qui dictam viliam tenebit, de dominio, mero et 
mixto Imperio et aliis supradlctls quodque ad mandatum lpsorum inffantum 
vel alterius eorum qul dicta m villam tenebit lapso dicto termino Nativitatis 
Dominl anni M. CCC. Quadragesimi, quo loca declaranda per dlctos inffan­
tes deben! tradl dicto lnffantl johanni, vel eius Tutrici, si ea tradita ipsius 
non fuerint paciflce et quiete, habebitls dlctum lnffantem johannem et suos 
pro dominis vestrls, et eidem vel elus Tutrici facietls homagium, et pres­
tabltis fldeiltatls debite juramentum, et eidem et suls obedietls et pare bilis 
tan qua m dominis ves tris, et respondebltis de omnibus et singulis supradic­
tis. Renuncietls in super privilegio si quid habetls, quod non possitis a nos­
tro dominio nostraque corona Regla separar!. Et generaliter omnl juri, foro, 
racioni, consuetÜdini, ac aiils, priviiegiis, speclalibus et generalibus, per 
que possltls premlssis aut singuils, ailquatenus contralre. Nos enim ad ube­
riorem premisorum omnium flrmitatem, et ad ves tri vestrorumque cautelam, 
Cum presentí Carta nostra, ex nunc ut ex tune, et ex tune, ut ex nunc, absol­
vimus, quitiamus, exlmlmus et libera mus vos dictos probos homines, uni­
versitatem dicte ville Castliionis, et singulares ipslus, ab omni .domlnlo, flde­
lltate, juramento, flde, homaglo, et aila obligacione quacumque, quibus no bis 
sitls astrictl, vel quomodolibet obliga ti, In dictis caslbus cum et sub forma et 
modo superius expressatis. In cuius re! testimonlum presentero Cartam 
nostram lnde vobls fleri et slgillo nostro penden ti jusslmus comuntri. Datum 
dicta villa Castliionis de Borriana pridie nonas Madi! anno Domini Mlilesimo 
Trecenteslmo Triceslmo Nono. 

VI 

Provisión real de Pedro IV mandando renovar el juramento 

de fidelidad a D.a Leonor 

Castellón, 6 de mayo de 1JJ9 

Pateat untversls Quod cum ex tractatibus, convenienciis atque pactis 
prehabltls et lnlcis in ter nos Petrum Dei gratla Regem Aragonum, ex parte 
una, et illustrem Dominam Eilonorem, Reglnam Aragonum, serenlsslml do­
mini Regls Alffonsi, ciare memorle, Genltorls nos tri Reilctam, ex parte al­
tera, ipsa domina Regina, ex compensatlonem et emenda pernos sibl facta, 
cesserlt et dimlsserl~ no bis, In Clvltate Osee, et In villa Calatayubii, et elus 
aldels, et in villls Xative, Morelle et aldels suis, et in vil lis M-uriveteris, Alge-
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zlre, Montlsalbl et Tarrage, predlcte domine Reglne, pro suls arrlfs el dotl­
bus asslgnatis, merum et mlxtum lmperlum, d omnem juredlctlonem Clvllem 
el Crimlnalem, altam el baxam, omnes appellatlones, In Clvlllbus el Criml­
nallbus, omnes recursus justlcie, hostes, exercltus el cavalcatas, el eorum 
redemptlones, monetaticum, subsidia, exactlones el alfas quasqumque pre­
rogativas Regales, el generallter omnia alfa, preterqua reddltus, el ea que 
sibl per dictum dominum Regem Alffonsum, in priori instrumento dotalfcio 
concessa fuerunt. Salvls el retentis dicte domine Regine, de voluntate nos­
Ira, in villa Cast!lionls, sibi simillter, pro suis dotibus assignatis, mero el 
mixto Imperio, jurlbus, jurisdictionibus, prerogativis Regalibus el omnibus 
llliis sibl per dictum domlnum Regem, in dicta villa concessis, preterqua 
hostem, exercltum, cavalcatam el eorum redemptiones, quas el que no bis 
cesslt speciallter el dimisslt, el salvis sibique retentis, in ipsa villa, Cena el 
questia, dicte ville, el subsidio Quingentorum soildorum judeorum eiusdem 
vllle, que sibi concessimus, atqne dimissimus, in solutum pro rata, compen­
sationis el emenda pernos ut predicltur slbi facta.ldcirco cum dicta domina 
Reglna, petlerit per universitatem el singulares dicte vllle Castilionls, super 
el pro reten lis el slbi salva lis superius, in dicta villa , juramentum el homa­
gium renovar!, a nobis cum instancia postulans, ut super prestandls eldem, 
juramento tldelitatis el homagio supradictis, vobis pro bis hominibus, juratls 
ac universitati jamdicte vllle, expressum mandatum facere, el vos ab omni 
tldelltate, dominio el obligatione, quibus nobis sitis astrlcti, absolvere dig­
naremur. Propterea pacta In ter nos el dicta m dominam Reginam, concordi­
ter ut es! diclum In ita, servare volentes, Cum presentl carta noslra, vobls 
juratis, pro bis homlnlbus universitatis predicle ville Castilionis el singula­
ribus eius, ex certa scientia el consulte, sub pena, !re el indignationls 
nostre, districte percipiendo mandamus quatenus predicte domine Reglne, 
vel cut voluerit loco su!, per vos vel sindicos vestros, ad hoc legitime cons­
tltutos, preste lis juramentum fldelitalis el homagium, sub quorum virlule 
promitatis eidem, quod ea m habebitis per domina el Reglna, dum duraverit 
jus suarum dotium el arrarum, el vitam duxerit in hu manis, el eritis sibi le­
gales Vllssalli, sibique servietis bene atque legaliter, ac parebltis, obedielis 
el res pondebltis el el officialibus suts de dominio dicte vllle ac de reddili­
bus, exltibus el provenlibus, el de mero el mixto imperio, juredlccione Civili 
el Criminail, alta et baxa, dictis jurediccionibus et prerogativis et aliis jurt­
bus sibi retentls, exceptis lamen hoste, exercttu el cavalcata, et eorum re­
dempcionibus, que nobis cessit uf predicitur et dimisil quodque servabitls 
bene el complete, omnia et singula supradicta nec dimlnuetis vel mlmui 
procura bilis, aut consenlietis, aliqua de predictis sibi reten lis, ymo in omnl­
bus procurabltls licite el honeste servicium suum, el posse totum contra­
rium vttabilis, a e pro virlbus propelletis. Nos enim ad ves tri vestrorumque 
cautelam, Cum presenti carta nostra, ex nunc uf ex tune, el ex tune uf ex 
nunc, absolvimus, quiliamus, eximimus el llberamus, vos dictos probos 
homines, universitatem dicte vllle Castilionis, el singulares ipslus, ab omni 
dominio, fidelitale, juramento, lid e, homagio, ac alia obligacione quacumque 
qulbus nobls silis astricti, vel quomodollbel obliga ti, dum jus vldellcel dlc­
tarum dotium el arrarum dura veril el dum dicta domina Regina vixeril ut 
es! dlctum . In cuius rel testlmonium presenlem cartam nostram, lnde vobis 
tlerl, el siglllo noslro penden ti jussimus comunirt. Dalum In dicta vitla Cas­
lillonls de Borriana prldie nonas Madi! anno Domlnl Mllleslmo Trecente­
slmo Tricesimo Nono. 
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VIl 

Promesa de Pedro IV de que antes de la Navidad de 1340 cum­

plirá la sentencia de los infantes Pedro y Ramón Berenguer 

Castell6n, 6 de mayo de 1JJ9 

Noverlnt unlversl Quod cum In tractatlbus habltis lnter Nos Petrum Del 
gratla Regem Aragonum, ex parte una, Bt illustrem domlna.m Bllonorem 
Reglnam Aragonum, lllustrlsslml domlnl Regls Alffonsl ciare memorle Oe­
nltorls nostrl Rellctam, ac Tutrlcem lnclltl lnfantls johannls dictl domlnl 
Regls dlcteque dpmlne Reglne comunls lllll, fratrlsque nostrl karisslml, ex 
parte altera, super legato vldellcet facto eldem lnfantl Johannl per dlctum 
domlnum Regem Alffonsum Oenltorem noslrum, de Castro el villa de Liria 
ad feudum honoralum sine ullo servicio, el de villa Castilionls de Borrlana, 
per franchum el liberum alodium, prout In dictl domlnl Regls Alffonsl dispo­
slclone ultima seu In eius Codicillls confectls In Regall Reglo civltatls Va­
lencle, die veneris lntltulala quarto nonas junli anno Domlni Millesimo 
Trecentesimo Tricesimo quinto, plenius conlinetur, fulssel conventum ad 
lnvlcem et In pacto deductum Quod si nos vellemus dicta loca de Liria, el 
de Castillone, pro nobis et noslra Corona Regia relinere, Quod teneremur 
compensaclonem el emendam facere dicto inffaqli johannl, ve! dicte domine 
Reglne lpslus. Tul riel, eius nomine in locis equivalenlibus, ad cogniclonem 
lnclltllnffantls Pétrl Rlppacurcle el lmpuriarum Comilis, el inclitl lnffantls 
Raymundl Berengaril, Comilis Monlanearum de Prades, palruorum noslro­
rum karisslmorum qul tenenlur el deben! declarare loca lradenda dicto 
lnffantl johannl pro compensaclone el emenda predlcla, hinc ad feslum 
sancti Michaells mensls seplembris proximo nunc venlurum. Nosque lene­
mur juxta pacta predlcta tradere dicto lnffantl johanni loca declaranda per 
dictos inffantes cognltores predictos, hin e ad fes tu m Nativilalis Domlnl annl 
Millesiml Trecenteslml quadrageslml, aliter statim lpso termino lapso, et 
ex transcurso lpsius lemporis, ipso jure el eo facto predicta loca Llrle 
el Castllionls de Borrlana slnt dicto lnffanti johannl plene jure protlnus 
acqulslta, el el vel elus Tulricl predlcte seu .qul vel qulbus voluerlt lradl 
debeant, habenda el tenenda per lllum juxta formam el condlclonem legati 
ut predicltur slbl facta. Idcirco cum nos, ob augmentum el comodum nostre 
Corone Regle el ob evidenlem necessltalem lollus rel publlce Regni Valen­
ele, declaraverlmus el elegerlmus predicta loca, pro nobis el noslra Corona 
Regla rellnenda, eapropler promlltlmus bona ftde el in verbo Reglo, per 
ftrmam et sollempnem sllpulaclonem leglllme lnlerposllam vobls probls 
homlnlbus el unlversllatl dicte vllle Caslillonls de Borriana atque notarlo 
lnfrascripto pasclscenll, sllpulantl el reclpientl, nomine vestro, vestreque 
posteritalls el allorum omnlum quorum lnterest, lntereril aut lnleresse potes! 
ac poterllln futurum, Quod nos infra tempus condlctum lnter nos et dlctam 
dominam Reglnam Tutrlcem predlcli inffantis )ohannis, hlnc videllcel ad 
dlclum feslum Nalalls Domlnl annl Millesiml Trecenteslml quadrageslml, 
dablmus, trademus et dellberablmus dicto lnffanli johannl vel elus Tutrlcl 
predlcle, aul cul voluerint, locum ve! loca que dlcli inffantes cognoverlnl ac 

20 
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declaraverlnt fore danda, et lllls tradenda, pro compensacione et emenda 
dicte ville vel locl Castlllonls, lpsamque vlllam cum termlnls, pertlnenclls 
et jurlbus suls, ex tun nostre Corone Regle curablmus retinere. Bt ut pre­
dicta majorl vlgeant flrmltate, Jura mus per Deum et elus sancta quatuor 
Bvangella manlbus nos tris lacta quod predlcta pernos agenda et complenda 
superlus attendemus flrmlter compleblmus et non venlemus In aliquo contra 
ea. Quod est actum In villa Castillonls Campl de Borrlana prldle nonas 
Madil anno Domlnl Mllleslmo Trecenteslmo Trlceslmo Nono. Slngum Petrl 
Del gracia Regls Aragonum, Valencie, Sardlnie et Corslce, Comltlsque Bar­
chlnone qul premlssa omnla Jauda mus, concedlmus et juramus. 

Testes sunt qul premlssls presentes fuerunt Raymundus de Impurils, 
Mlchaells Petrl <;:apata, Luppus de Gorrea portarlus major, Luppus de 
Gorrea camerarlus major, et piures alll. 

Signum m el Domlnlcl de Blscarra scriptoris dictl domlnl Regis et aucto­
rilate Regla Notarll publici per totam terram et dominaclonem elusdem, qul 
hec scribl fecl et clauslloco, die et anno preflxls. 

VIII 

Pedro IV promete no separar de la Corona ninguna villa ni lugar 

del Reino de Valencia 

Castel/6n, 6 de mayo de 1JJ9 

Patea! unlversls Quod Nos Petrus Del gracia Rex Aragonum, Valencle, 
Sardinie et Corsice, Comesque Barchlnone, Conslderantes quallter vos Ju­
ratl, probl homlnes a e unlversltas vllle Castlllonis de· Borrlana, de expresse 
mandato nostro hodlerna die, per sindlcos et procuratores vestros fecistls 
homaglum et prestltlstls fldelltatls juramentum lllustrl domine Bllonori Re­
gine Aragonum, serenisslmi domlnl Regis Alffonsl, Genltorls nostri Rellcte, 
cul dictus dominus Rex eandem vlllam, pro suis arrls et dotlbus asslgnavlt, 
sub quorum juramentl et homagll virtute, promlsslstls eldem quod eam ha­
bebltls pro domina et Reglna dum duraverlt jus suarum dotlum et urarum, 
et vltam duxerlt In hu manis, slblque legales vassalll erltls et servletls bene el 
legallter a e parebltls, obedletls et respondebltls slbl et offlclallbus suls de 
dominio, mero et mixto Imperio, Juredlcclone Clvlll et Criminal!, alta et 
baxa, juredlcclónlbus, prerogatlvls et allls jurlbus dicte vllle slbl per dlctum 
domlnum Regem vlrum elus In dicta villa concessls, exceptls, lamen hoste 
exercltu et cavillcata, et eorum redempclonlbus que nobls ex emenda per 
nos alias slbl facta, pro hlls et alils, que In Civltate Osee, vlllls Xatlve, Al­
gezlre et locls alils, slbl pro suls dotlbus asslgnatls, ex dlctl domlnl Regls 
concesslone, ultra prlus lnstrumentum dotallclum obtlnebat, cesslt eflcacl­
ter et demlslt, prout In carta vestra super hl.ls omnlbus, die et anno subs­
crlptls confecta In quil durante jure dotlum predlctarum, dlctilque domina 
Reglna vivente, ab omnl dominio, ftdelltate, juramento, ftde, homaglo et alla 
obllgaclone quacumque, qulbus nobls quomodollbet teneremlnl, vos duxl­
mus absolvendos, plenlus contlnetur. Attendentes In super, Quod quia die-

CASTBLLONBNSB DB CVLTVRA 291 

tus domlnus Rex Alffonsus, lnter cetera legata qu_e feclt In dlsposlclone sue 
ultime voluntatls incllto lnffanll johanni, nato suo, et domine Reglne pre­
dicte, fratrlque noslro karlsslmo, legavlt et dlmlslt eldem, jure lnstituclonls, 
et pro heredltate paterna, per franchum alodlum lmperpetuum, dicta m villa m 
Castlllonls de Borrlana. Nos votls ardentibus appetentes predlctam villa m, 
nobls nostreque Corone Regle perpetuo retlnere maturo et longo tractatu 
prehablto, et ex pactis lnter nos et dlctam dominam Reglnam tanquam Tu­
trlcem dlctllnffantis johannls, ad invicem subsequenter lnltls, promlslmus 
facere dicto lnfantl johannl, vel dicte domine Reglne, uf Tutrlci lpslus et eius 
nomine reclplenll, compensaclonem, congrua m et emendam, In loco vel lo­
cls equlvalenllbus, ad cogniclonem lnclftorum lnffantum Petrl Rippacurcie 
et lmpurlarum, el Raymundl Berengarll Montanearum de Prades Comltum, 
palruorum nostrorum karissimorum, qul hlnc ad festum sanctl Mlchaelfs 
proxlme nunc venturum, deben! declarare atque decernere locum vel loca 
que pro emenda dicte vllle Castillonls, dicto lnffantl johannl, vel dicte do­
mine Regine lpsius Tutrlcl, paciflce sunt tradenda, post quorum cognlcio­
nem et declaracionem, loca declarata per eos deben! tradi Jam dicto Inffanti 
johanni, vel predicte domine Reglne lpsius Tutrlcl, usque ad festum Natlvi­
tatis Domlnl annl Milleslml CCC. Quadrageslml Inclusive, alfter lpso ter­
mino lapso predlcta villa Castllfonls debe! tradl atque reslitui dicto Inffantl 
johannl vel elus Tutrlcl, Juxta legatum paternum ut predlcltur slbi facturo 
pro qulbus melfus ad lmplendls, nos provldlmus tradere atqu,!!' tradidimus 
dlctam vlllam Castillonls dicto Inffantl Petro, reclplentl nomine proprio et 
procuratorlo dictllnffantls Raymundl Berengarll, ut lpsl vel alter lpsorum 
qui dictam villam teneat, statlm dicto termino Natlvltatls Domlni lapso, si 
locum vello ca, pro, velln e menda lpslus vlile declarata per eos, non· essent 
tradicta predicto lnffantl johannl vel eius Tutrlcl paciflce et quiete, possent 
tradere eidem Inffantl johannl, dicteque lpsius Tutricl, dlctam vlilam Casti­
lfonls, pro dlctls pactls et convenlentlls observandls, propter quod vos, de 
expresso mandato nostro, per vestros procuratores et sindlcos, ad hoc 
plenum et suflclens manda tu m habentes, prestlstis juramentum et homaglum 
dicto Inffantl Petro, reclplenti nomine proprlo et nomine procuratorlo dlcti 
lnffantls Raymundi Berengarll, sub quorum vlrtute promlslstis elsdem quod 
pendentlbus terminis supradlctls, obedletis et parebitis dictis lnffantlbus 
Petro et Raymundo Berengarll, vel alter! eorum qul dlctam vlilam teneblt, de 
dominio, mero et mixto imperio, jnredlcclone Civil! et Crimlnalf, alta et 
baxla dicte vllle, et de alfls omnlbus, de qulbus no bis tenebamlnl res pon­
dere, quodque ad mandatum lpsorum Inffantum vel alterlus lilorum qul dic­
tam villam teneat, lapso dicto termino Nativltalls Domlnl, quo loca decla­
randa per dlctos Inffantes, deben! tradl dicto Inffantl jo han nivel elus Tutrlcl, 
si ea tradlta lpsls non fuerint paclflce et quiete, habebltls dlctum Inffantem 
johannem et suos pro domlnls vestrls, et eldem vel elus Tutrlcl facletls ho­
maglum el fldelltatls deblte Juramentum, prout In alfa carta nostra, confecta 
die et anno subscriptls, In qua In dictls casi bus, et sub forma et modo pre­
dictls, vos absolvimus et lfberavlmus abo m ni dominio, fldelftate, juramento, 
flde, homaglo et alfa oblfgaclone quacumque quibus nobls essell.s astrictl 
latlus dinoscltur contlneri. Id circo cum attenta condicione dicte vlile Castl­
lfonls, que In Regno Valencle esllocus notabills et lnslgnls, muitum expedlat 
totl rel publfce nostre ac bone comunl et generalf totius Regnl Valencle, 
quod dicta villa, nostre Corone Regle, perpetuo sil conjuncta, uf tanto nos-

292 BOLBTÍN DB LA SOCIBDAD 

Ira Regalls magestas potenclus Impere! et salubrlus In pace et justicia, que 
Regnorum sunt omnlum fundamenta, slbl subdltos dlrlgat et gubernet, quanto 
lpslus Clvllls potencia, multorum Jocorum fnsfgnfum robore clrcunsulta, 
maneblt astrfccfus Indivisa, reducentes ad anfmum varia scandala, diversa­
que perfcula, que In Regnfs In se dlvlsfs lnducere consuevlt, sclssura vel 
secclo desolatrlx, ac seduJe cogltantes dlspendla maxfma, que lpsl Regno 
Valencle provenlrent si tanto et tam notabllf membrus, lpsum quod abslt 
contlngeret mutilar!. Bapropter ad augmentum et robur predlcti Regnl Va­
lencie, totlus rei publice, nostreque Regalfs et Clvlils potencie, plenis affec­
tfbus Intendentes, Cum presentl privilegio nostro perpetuo vallturo, gratis, 
ex certa sclencla et consulte, ac motu proprfo, et spontanea voluntate, per 
nos et omnes heredes ab successores nostros, Concedimus, statulmus, de­
cernlmus atque promltimus lmperpetuum toti generalf dictl Regni Valencte, 
et speclaliter vobfs probls hominlbus et unlversltatl dicte vllie Castlllonis, 
quorum In hec speclalfus vertltur lnteresse, nunc habltantlbus vei habltatu­
ris lmposterum in dicta villa vel elus termlnls seu pertinenclis, et totl poste­
rita ti vestre presentl pariter et future, nec non notario lnfrascrlpto, stlpu­
Jantl, pasciscentl ac reclpfentl pro tolo generalf dlctl Regnf, ac pro vobls et 
nomine vestro et lilorum omnlum quorum lnterest, fntererit aut fnteresse 
potes! ac poterlt In futurum, sub vlrtute juramentl a nobls fnferfus prestlti, 
Quod iapsls temporibus predlctorum pactorum,lnter nos et dicta m domlnam 
Reginam nomine proprlo et nomine tu torio dlctllnffantfs Johannls, ad invl­
cem lnitorum et promfsslonum ac obllgaclonum, superlus contentarum, et 
salvfs juramentls et homaglfs, per vos vel slndicos vestros, prestltls ut 
superlus.contlnetur, que omnla volumus et lntendlmus, In suo robore per­
manere cum facta videlfcet fuerit compensacfo et emenda, predlcto lnffantl 
Johannl, vel dicte domine Reglne lpsfus Tutrlcf, de alfo loco vel locls pro 
dicta vlila Castillonls, et transacto violarlo dicte domine Reglne, que debe! 
dlctam vlilam ten ere, dum iocus fuerit suls dotfbus atque arrls, et dum vltam 
duxerlt In humanls, Nos dicta m villa m, cum termlnls, pertfnenclis et juribus 
suls, cum a predlctfs et slngulls fuerlt llberata, no bis nostreque Corone Re­
gle perpetuo retlneblmus pleno jure. Nec ulls unquam temporlbus, penden­
ti bus dictls pactls vel oblfgaclonlbus, aut els Onltls slve solutls, predlctam 
vlilam Castlilonls se u homlnes aut feminas dicte vllie, aut eorum domlnium, 
merum et mixtum lmperium, jurlsdlcclouem Clvliem et Crlmlnalem, altam 
et baxam seu alfam quamcunque, ad nos spectanclam In villa predicta vel 
hostem, exercltum, et cavalcatam, slve redempclones eorum, velalfa Rega­
lla, seu alía nobls In dicta villa pertinencia, ex nostre Regle preeminencia 
dignltatls, vel alfa fnterfm vei lmposteruÍn, aut ex nunc pro tune, vel ex tune 
pro nunc, dabimus, concedemus, vendemus, pro franquo alodio, nec lnfeu­
dabimus In feudum honoratum, vel allud, seu alla lmplgnorablmus, permu­
tabimus, aut quocumque alfo jure, modo vel titulo, causa vel racione, utllf, 
necessaria vei voluntaria, publica vel prlvata, allenablmus aut In alfum 
transferemus, vel allter quomodolfbet dlvidlmus, abdlcablmus, segregabl­
mus vel separabimus a Corona Regnorum nostrorum Aragonum, Valencle, 
a e Comltatu Barchfnone, sic quod premlssa vel sfngula, transferantur In 
alfum vel alfos, medlate vel inmediate, di recte vel lndirecte, lmperpetuum, 
ad vlolarlum, velad alfquod certum vei incertum tempus, Nec de dicta villa, 
homlnlbus aut femfnls eiusdem, aut de dominio vlile, homlnum- et mulle­
rum elusdem ville, vel de mero et mixto Imperio, jurediccione Clvlif et Crl-
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mina JI, alta el baxa, seu alla quacumque, nec de hosle, exercltu el cava! cala, 
eorumque redempclonlbus, vel allls regallis seu prerogatlvls ad nos spec­
lantlbus ex noslra Regalla vel preeminencia dlgnltatl, vel alias, vlllls un qua m 
lemporlbus delnceps donaclonem, concesslonem, heredltamenlum, lnstllu­
clonem, legalum, rellclum, vendlclonem, permulaclonem; concamblum, ln­
feudaclonem, allquo lnfeudaclonls genere, lmplgnoraclonem, allenaclonem, 
dlvlslonem, secclonem aul separaclonem allquam, per quemcunque modum 
vel tltulum, medlale vellnmedlale, dlrecle vellndlrecle, faclemus lmperpe­
luum, ad vlolarlum vel ad allquod cerlum lemporls spaclum vel lncerlum. 
Qulnymo sub vlrlule dlcll juramenll a nobls lnferlus .prestltl, per nos el 
omnes heredes el successores nostros promlttlmus verbo Reglo bona flde, 
dicto Oenerall Regnl Valencle, nec non vobls probls homlnlbus el unlversl­
tall dicte vllle Casllllonls, lotlusque posterltall vestre, el notarlo lnfras­
crlpto, quo supra nomine stlpulanll, pasclscenll el reclplentl, quod nos 
omnla predlcta et slngula superlus expressata, teneblmus no bis nostreque 
Corone Regle perpetuo, contlnue ac lnmedlate, lncorporata, conjuncta, 
afflxa, apllcata, connexa parlter el unlta. Ita vldellcet quod nos solum el 
successores nostrl, que erunt pro tempore Reges Aragonum el Valencle ac 
Comltes Barchll]one, el non alil qulcumque, habeamus el habeant, perpetuo, 
lnmedlate atque conllnue omnla el slngula supradlcta, totumque plenum jus, 
el lntegrum domlnum premlssorum, salvls laftlen paclls, promisslonlbus, 
obllgaclonlbus, retenclonlbus, Jurlbus, juramentls el homaglls, el alils su­
pradictls, qulbus per hec non lntendlmus perludlclum generare, sel poclus 
permanere In sui roborls flrmltalls. Promltlmus vobls in super, quod cum 
divina gracia larglente llberos habuerlmus ex legitimo matrimonio procrea­
tos, n.os faclemus et procurablmus cum effectu, quod prlmogenltus noster 
cum etatem quatuordeclm annorum peregerlt, presens prlvileglum nostrum 
ex certa scilmcla contlrmablt, ac In eo jurablt servare omnla et slngula su­
pradlcta, promlter etlam quod cum Deo volente ad aplcem Regle dignltatls 
assumptus extlterlt, ·cum su o privilegio, In quo tenor presentls prlvilegilln­
seretur, laudablt, aprobablt, ratlflcablt, jurabit el conflrmablt omnla el sin­
gula supradicta, ad quod omnes heredes no siros el successores nostrorum, 
ad slmllia, successlvls temporlbus, lmperpetuum obligamus ac obligar! vo­
lumus et astrlngl vobls dlctls pro bis homlnlbus el unlversitati ville predi ele, 
tenore presentium concedentes, quod heredlbus nostrls vel successorum 
nostrorum, cum ad novum eorum domlnulm In Regnis nostris pervenerint, 
non faclalls ve! prestare ten ea mini juramentum fldelitatls, nobls Reglbus et 
domlnls, flerl assuetum el allam quamcumque tldelltatls obligaclonem, do­
nec presens prlvileglum, per eos sub dicta forma renovatum, laudatum, 
aprobatum, ratlfflcatum fuerlt, el ex certa sclenci!l conflrmatum, ac jura­
mento proprlo roboratum, decernentes ex nunc, lrrltum el Inane prorsus­
que carere vlrlbus et effectu si secus a nobls el successorlbus nostrls, 
sclenter vellgnoranter contlgerlt atemptarl. In quo casu, nullum periudl­
clum, vobls vel posterltatl vestre pos sil quomodollbet generar!, ymmo qulc­
quld contra hoc, sclenter vellgnoranter fuerlt attemptatum, nullum, lneftl­
cax, ac lrrltum slt omnlno, el nulllus ex tune, fore decernlmus flrmitatls sec 
qulcquld fuerlt contrafactum, a nobls vel successorlbus noslrls, posslt 
quandocumque, absque allculus obstaculo ve! impedimento, el absque judl­
clo, lite, el absque allqua jurls, ve! cause cognlclone, el sine allcuius con­
tradlcclone, tanquam vlrlbus non subslstens, pro llblto revocar!, cassarl el 
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anullarl, dlctamque villa m posshnus et posslnt ad nostrum regale domlnlum 
et corona regla reintegrare et defacto restltuere protlnus atque reducere, 
quacumque posseslone vel prescrlpclone temporls. Decem, vlglntl, trlglnta. 
Quadraglnta annorum minore vel malore, nullatenus obslstenle. Conce­
dentes vobls quod In casu que foret per aclum vel actus contrarios dicto 
privilegio derogatum, possllis vos, donatario, vel alll culcumque llcenter 
opponere, el jura nostre Corone Regle, ac veslrum lnlerl!sse, pro vlrlbus 
prosequl ac etlam defensare. Bt ut predlcta omnla malorem obtlneant robo­
rls ftrmltalem, confiten tes proprlo juramento, nos esse malorem annls qua­
tuordeclm, et qulndeclm, de certa sclencla ac consulte,juramus per Deum 
el elus sancta quatuor Bvangella, manlbus nostrls lacta, premlssa omnla et 
slngula, ftrmlter, ten ere, servare, alendere et complere et In nullo contra­
facere vel venlre, allquo jure, causa vel racione. Obllgantes ad hec tenenda 
et ftrmlter observanda, nos et omnes heredes ac successores nostros, ac 
decernentes nos et omnes lllos qul post nos Regnls Aragonum et Valencle 
ac Comltatul Barchlnone, successlvls temporlbus presldebunt, quos solum 
et non allos decernlmus debe re nobls succedere In villa predlcta el allls su­
pradlctls, ad premlssorum omnlum observanclam et observaclonem, tener! 
efflcaclter et astrlngl. Non obstantlbus qulbuscumque leglbus ac jurlbus 
Clvlllbus vel Canonlcls, forls aut consuetudlnlbus, adversantlbus supra­
dlctls, que hlc haber! volumus pro expressls, et per lnde, ac si hlc essent 
Inserta et speclallter nomlnata queque contra predlcta vel slngula, nullam 
efftcaclam habere volumus seu valoren, ymmo ex certa sclencla et consulte, 
ac ex nostre plenitudine potestalis, omnia lila jura et benefficla, predlctls 
vel slngulls hlc contentls, quomodollbet adversancla jam dlclis premlssis, 
statutls, decretls et concessls supra per nos, decernlmus non obstare. Man­
da mus !taque, per presens prtvlleglum nostrum, unlversls et slngulls here­
dlbus et successortbus nostrls, nec non procuratoribus, eorumque vices 
gerentlbus, justlclls, balulls ac unlversis allls et singulls offtctallbus et sub­
dltis nostris, presentlbus et futurls, quod presentem concesslonem, statu­
tum, decretum ac promisslonem, teneant ftrmlter et observen! perpetuo, et 
non contravenlant nec ailquem contravenlre permitan! allqua ' racione. In 
cutus rel testlmonlum presens prlvlleglum nostrum perpetuo vallturo, vo­
bls fteri et plumbea bulla nostra, jusslmus comunlrl. Datum In dicta villa 
Castillonis de Borriana, pridie nonas Madi!, anno Dominl Milleslmo CCC. 
Triceslmo Nono. Signum Petri Del gracia Regls Aragonum supradlctl qul 
hec ftrmamus concedimos et jura mus.